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Protokół Nr 27/2022 

zdalnego posiedzenia  

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 16 lutego 2022 r.  

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek otworzył zdalne posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i przywitał członków Komisji, a także pozostałych uczestników 

posiedzenia. Następnie sprawdził obecność oraz stwierdził wymagane quorum. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Bobek Jan – Przewodniczący Komisji, 

2. p. Andruszkiewicz Jolanta, 

3. p. Chyl Marek, 

4. p. Gorczyca Stanisław, 

5. p. Pawlik Jacek, 

6. p. Piwowarczyk Marcin, 

7. p. Słoma Jarosław. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia. 

Następnie zapytał, czy są uwagi do otrzymanego porządku. W związku z brakiem uwag zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem.  

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 7 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiału na XXXIV sesję Sejmiku: 

 projektu uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego danych  statystycznych w formie sprawozdania o ochronie przyrody  

i krajobrazu za rok 2021 (formularz OS-7). 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 przyjęcie Planu Pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2022 rok. 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 26/2021 z 22 grudnia 2021 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Zaopiniowanie materiału na XXXIV sesję Sejmiku: 

 

 projektu uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego danych  statystycznych w formie sprawozdania o ochronie przyrody  

i krajobrazu za rok 2021 (formularz OS-7). 
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Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdana Meinę 

o przedstawienie ww. projektu uchwały.  

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina poinformował, że zgodnie z zapisem 

ustawowym Sejmik Województwa jest zobowiązany do sporządzenia rocznego sprawozdania  

o ochronie przyrody i krajobrazu za miniony rok na formularzu OS-7 oraz przekazania danych 

statystycznych do Głównego Urzędu Statystycznego. Dodał, że wymagany zakres danych obejmuje 

m.in. wykaz form ochrony przyrody, tj. parki krajobrazowe oraz obszary chronionego krajobrazu. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie projektu uchwały i zaprosił do zadawania 

pytań.  

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w programie 

konferencyjnym projekt uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego danych  statystycznych w formie sprawozdania o ochronie przyrody i krajobrazu za rok 

2021 (formularz OS-7). 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji, przeciw - 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

       Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

 przyjęcie Planu Pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2022 rok; 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedłożone propozycje tematów do planu pracy. 

Szczególne słowa podziękowania skierował do radnego Marka Chyla informując, w których 

miesiącach zostały uwzględnione tematy zaproponowane przez radnego.  

Przewodniczący Komisji poinformował także, że dodatkowe tematy, które pojawią się w ciągu roku, 

będą wg potrzeb wprowadzane do planu pracy, ponieważ uchwała w sprawie planu pracy Komisji 

upoważnia Przewodniczącego, w uzasadnionych przypadkach, do wprowadzenia zmian w przyjętym 

dokumencie.  

 

Następnie poprosił członków Komisji o ewentualne pytania oraz uwagi.  

 

W związku z brakiem uwag do przedstawionego projektu planu pracy Przewodniczący Komisji 

zarządził głosowanie w programie konferencyjnym nad uchwałą w sprawie przyjęcia Planu Pracy 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

na 2022 rok. 

Za pozytywnym przyjęciem uchwały głosowało 7 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się – 0. 

      

         Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

5. Zatwierdzenie Protokołu Nr 26/2021 z 22 grudnia 2021 r. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 26/2021 posiedzenia Komisji 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu  

22 grudnia 2021 r.  

 

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie w programie konferencyjnym.  
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Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 7 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0.  

 

Na zakończenie Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że wpłynęła odpowiedź 

Ministra Klimatu i Środowiska na Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w sprawie liczebności populacji łosia w województwie warmińsko-mazurskim. Dodał, że została ona 

przesłana drogą elektroniczną do członków Komisji oraz do Wójta Gminy Giżycko.  

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek podziękował członkom 

Komisji za udział w obradach. Następnie zamknął zdalne posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 16 lutego 2022 r.  

 

 

         Przewodniczący Komisji 

 

 

         Jan Bobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Beata Kantolak 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 27/2022 

posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w dniu 16 lutego 2022 r.  

 

 

Uchwała Nr 27/83/22 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 16 lutego 2022 r.  

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego danych  statystycznych w formie sprawozdania o ochronie przyrody i krajobrazu 

za rok 2021 (formularz OS-7). 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

                                       § 1 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

    § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

    § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

                         Jan Bobek 
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Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 27/2022 

posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w dniu 16 lutego 2022 r.  
 

Uchwała Nr 27/84/22 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 16 lutego 2022 r.  

 

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 

rok.  

Na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

      § 2. 

Upoważnia się Przewodniczącego Komisji w przypadkach uzasadnionych do wprowadzenia zmian 

w przyjętym planie pracy. 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Komisji 

                      Jan Bobek 
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Załącznik do Uchwały Nr 27/84/22 Komisji Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

 i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 16 lutego 2022 r. 

 

PLAN PRACY KOMISJI OBSZARÓW WIEJSKICH, ROLNICTWA, OCHRONY ŚRODOWISKA  

I GOSPODARKI WODNEJ SEJMIKU WOJEWÓDZTWA  

WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO NA ROK 2022 

 

 

Styczeń: przerwa zimowa  

 

Luty: 

1. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2022. 

2. Materiały sesyjne.  
 

Marzec: 

1. Podjęcie uchwał celem zapobieżenia negatywnemu oddziaływaniu na zdrowie ludzi  

i na środowisko poprzez wprowadzenie ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw, na obszarach miast oraz na terenach poza 

obszarami miast w województwie warmińsko-mazurskim - tzw. ,,uchwał antysmogowych”. 

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

2. Materiały sesyjne. 

Kwiecień: 

1. Informacja o stanie zagospodarowania gruntów rolnych w województwie warmińsko-

mazurskim.  

2. Materiały sesyjne. 

Maj: 

1. Samorządowe Forum Ekologiczne.  

(wyjazdowe posiedzenie) 

2. Materiały sesyjne. 

Czerwiec: 

1. Polityka zrównoważonego rozwoju na przykładzie funkcjonowania Spółdzielni Mleczarskiej 

Mlekpol. 

(wyjazdowe posiedzenie) 

2. Materiały sesyjne. 

 

Lipiec:  przerwa letnia 
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Sierpień: 

1. Wykorzystanie środków finansowych w polityce unijnej w latach 2014-2020. 

2. Materiały sesyjne. 

Wrzesień: 

1. Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w województwie warmińsko-mazurskim. 

2. Materiały sesyjne. 

 

Październik: 

1. Funkcjonowanie Sieci Dziedzictwa Kulinarnego na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego.  

2. Materiały sesyjne. 

 

Listopad: 

1. Informacja z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie 

zadań delegowanych Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

2. Uchwalenie „Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko 

-mazurskiego na lata 2023-2028.” 

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

3. Materiały sesyjne. 

 

Grudzień: 

1. Uchwalenie budżetu Samorządu Województwa na 2023 rok.  

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

2. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Samorządu Województwa. 

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

3. Materiały sesyjne. 

 

 

 

 

 

 

 

 


